
 
 

 
Århus den 31. marts 2011 
 

 
Vinderne af den danske biologiolympiade 2011:  
 

 

Så er spændingen udløst: Den danske biologiolympiade 2011 kårer 
fire vindere ved veltilrettelagt finalestævne på Aarhus Universitet! 
 
Det er med meget stor glæde vi kan meddele, at følgende fire elever ved finalestævnet på Århus Universitet 
29. – 31. marts 2011 har kvalificeret sig til at repræsentere Danmark ved den 21. internationale 
biologiolympiade i Taipei, Taiwan i juli 2011: 
 
Lea Rueløkke, Nærum Gymnasium 
Liane Dupont, Alssundgymnasiet Sønderborg 
Johan Nitschke, Vesthimmerlands Gymnasium & HF 
Monica Oyre, Vejlefjordskolen 
 
Ved en festlig markering på Stenomuseet i Århus overrakte institutleder ved biologisk institut Michael 
Møller Hansen diplomer til alle og et særligt Taiwan-diplom til de fire vindere. 
 

 
Liane Dupont, Monica Oyre, Johan Nitschke og Lea Rueløkke ved diplomoverrækkelsen 

 
Eleverne skulle i finalen dels besvare teoretiske spørgsmål i biologiske og biokemiske emner og dels udføre 
praktiske forsøg. I laboratoriet skulle eleverne således arbejde med dissektion af hajer og måle stofskifte hos 
agatudser. Desuden besøgte de Naturhistorisk Museum hvor de hørte om uintelligent design.  
 
Forud har finalisterne kvalificeret sig gennem to teoretiske skolekonkurrencer i oktober og november, en 
teoretisk og praktisk semifinale på Syddansk Universitet med 30 deltagere, og træning for de 14 dygtigste 
semifinalister i begyndelsen af marts på Mærsk Mc-Kinney Møllers Videncenter ved Sorø Akademi. 
Desuden er de blevet trænet i teori af tidligere deltagere i de internationale biologiolympiader. Udvælgelsen 
af de fire vindere sker således gennem flere trin og de har alle lagt flid og tid i arbejdet med at nå op på et 
biologisk fagligt niveau der går ud over det gymnasiale.  



 
Vi ønsker alle finalister stort tillykke med at de nåede så langt, og et særligt tillykke til de fire vindere! 
Vi vil gerne sige ”mange tak for lån af eleverne ” til kollegerne, og mange tak for støtten til alle sponsorer og 
samarbejdspartnere uden hvis hjælp og støtte den danske biologiolympiade ikke ville kunne lade sig gøre! 
 
De naturvidenskabelige olympiader støttes alle af Carlsbergs Mindelegat, og mandag den 11. april 2011 
uddeles midlerne ved en reception kl. 11.30-15 med deltagelse af bl.a. undervisningsministeren. Vi håber 
meget at de fire vindere af biologiolympiaden kan deltage i den festlige begivenhed og møde de elever, der 
på tilsvarende måde skal repræsentere Danmark i fagene matematik, fysik, kemi og datalogi.   
 
Fire dage forud for afrejsen til Taiwan i juli arrangeres en træningslejr i København. Der trænes bla 
i botanisk systematik på Københavns Universitet, i bioteknologi m.m. på DTU. 
 
Udgifterne til rejse og træningsophold i København og til rejse, forsikring og deltagelse i 22. 
internationale biologiolympiade i Taiwan bliver betalt. Vaccinationer og eventuelle andre udgifter 
betales af deltagerne selv. 
 
På vegne af styregruppen for den danske biologiolympiade  
og med mange venlige hilsner 
 
Kirsten Wøldike 
 
Styregruppens medlemmer er  
 
Kirsten Wøldike, national koordinator for IBO, kirsten@jooze.dk 
Vibeke Birkmann, lektor, Greve Gymnasium, vibeke.birkmann@greve-gym.dk 
Birthe Zimmermann, lektor, Alssundgymnasiet Sønderborg, bz@ags.dk 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 


